＜報道関係 各位＞

2017 年 11 月 14 日
株式会社 横浜赤レンガ

＜ご取材のご案内＞
本場ドイツの中でも、光の美しさが際立つ西部最大のクリスマスマーケットの世界観が楽しめる

『AEChristmasE

ク リ ス マ ス

A AEMarketE

マ ー ケ ッ ト

A in横浜赤レンガ倉庫』
聖歌隊の美しいクリスマスソングの合唱後、メインツリーと光のベールが点灯し会場が光の世界に包まれる！

ライトアップセレモニー 2017 年 11 月 24 日(金) 18:00～ (報道受付 17:30～)

横浜赤レンガ倉庫では、11 月25 日(土)から12 月25 日(月)までの計 31 日間、『クリスマスマーケット in 横浜赤レンガ倉庫』

を横浜赤レンガ倉庫イベント広場で開催します。開催前日の 11 月 24 日(金) 18:00 より、聖セシリア女子短期大学と高等学校

の聖歌隊の合唱後、会場が光の世界に包まれるライトアップセレモニーを行います。

今年はドイツのクリスマスマーケットの中でも、光の美しさが際立つ西部最大の“ケルンのクリスマスマーケット”の世界観を再現。

ライトアップセレモニーでは、聖歌隊に美しい歌声を披露いただいた後、イベントのシンボルである高さ約 12ｍの巨大ツリーと、ツリーに

向かって無数のライトがついたイルミネーションルーフが一斉に点灯し、会場が光の世界に包まれます。セレモニーのフィナーレには、

仕掛け花火が夜空に打ち上がり、クリスマスシーズンの幕開けを演出。セレモニー終了後は、プレオープンするクリスマスマーケットを

一足早くお楽しみいただけます。

会期中はこれまで同様に「ヒュッテ」と呼ばれる木の屋台で、寒い冬にピッタリな温かいフードやドリンク、クリスマス気分を盛り上げる

グッズなどを販売。横浜赤レンガ倉庫館内では、自分だけのクリスマスグッズが作れるワークショップや、日にち限定で出没するサンタク

ロースからプレゼントがもらえるイベントなど、様々な企画もご用意しています。さらに、2 日間限定でクリスマスマーケットのメインツリー

越しに、キラキラ輝く炎の演出を音楽に乗せてお届けする「赤レンガナイトエンターテインメント」を開催します。

光輝くイルミネーションルーフで、本場・ケルンの光の世界を再現した『クリスマスマーケット in 横浜赤レンガ倉庫』をぜひご取材下さ

いますようお願い申し上げます。お手数ですが、ご取材の際は 3P 目の返信用紙にご記入の上、FAX くださいますようお願いします。

なお、『クリスマスマーケット in 横浜赤レンガ倉庫』は、開催地である「横浜赤レンガ倉庫」がドイツの建築様式を一部に取り入れ

た歴史的建造物であることや、横浜市がフランクフルト市とパートナー都市であることから、ドイツにゆかりがあり、本場の雰囲気を感じ

られるクリスマスマーケットとして 2010 年から開催しています。昨年は過去最高となる*80 万人以上の方にご来場いただきました。

*横浜赤レンガ倉庫 2 号館の来館者数より

＜会場イメージ＞ ＜過去開催時の仕掛け花火の様子＞

FILM HOUSE AMANO STUDIO©

Christmas Market in 横浜赤レンガ倉庫 概要

■期 間 ：11 月 25 日(土)～ 12 月 25 日(月)計 31 日間 ※荒天・強風の場合、休業することがあります

■時 間 ：11 月 25 日(土)～12 月 15 日(金)は 11:00～22:00 ライトアップ 16:00～22:00 ※ツリーのみ 24:00 まで

12 月 16 日(土)～12 月 25 日(月)は 11:00～23:00 ライトアップ 16:00～23:00 ※ツリーのみ 24:00 まで

■場 所 ：横浜赤レンガ倉庫イベント広場（〒231-0001 神奈川県横浜市中区新港 1-1）

■入 場 料  ：無料(飲食代は別途)

■主 催 ：横浜赤レンガ倉庫(株式会社横浜赤レンガ・公益財団法人横浜市芸術文化振興財団)

■後 援 ：ドイツ連邦共和国大使館、株式会社 NRW ジャパン（NRW 州経済振興公社）、横浜市文化観光局

■協     賛 ：株式会社ポジティブドリームパーソンズ(サンジョルディフラワーズ ザ・デコレーター)、株式会社クナイプジャパン

■問合せ先 ：横浜赤レンガ倉庫 2 号館インフォメーション 045-227-2002

■特設サイト ：https://www.yokohama-akarenga.jp/christmas2017/

※セレモニーの内容は変更の可能性がございます。

ライトアップセレモニー 概要

■日 時：11 月 24 日(金) 18:00～18:30 (報道受付 17:30～)

※小雨決行、荒天中止 小雨の場合、一部セレモニー内容に変更がございます

■場 所：横浜赤レンガ倉庫イベント広場（〒231-0001 神奈川県横浜市中区新港 1-1）

■内 容：・主催者のご挨拶 (株式会社横浜赤レンガ 代表取締役社長  上松瀬 能秀)

          ・ライトアップパフォーマンス

聖セシリア女子短期大学と高等学校の聖歌隊有志約 25 名がクリスマスの歌の数々を心を込めて歌います。

今年の特徴であるイルミネーションルーフと高さ約 12m のメインツリーが一斉に点灯。最後に仕掛け花火の

演出を行います。

＜聖セシリアの聖歌隊 プロフィール＞

Christmas Market in 横浜赤レンガ倉庫の見どころ

■日時：12 月 6 日（水）、13 日（水）各 19:00～、20:00～の約 5 分間
      ※天候により中止する場合がございます。

■内容：クリスマスマーケットのメインツリー越しに、キラキラ輝く炎やひらひら舞い降りる雪の
演出を、音楽に乗せてお届けします。

■場所：赤レンガパーク

シュトレン
\1,000～\2,500(税込)

本場ドイツのマイスターが作り上げ

た”こだわりのシュトレン”を本場
ドイツからのご紹介です。

クリスマスイルミネーション HOT ワイン
\1,000(税込)

クリスマスのイルミネーションのように光る
電球に温めた赤ワインを入れた心も体も
温まる限定商品です。

※写真はイメージです

グリューワイン ～フレーバー各種～
￥600～￥700(税込)

ソムリエ監修による本場ドイツの味を
再現したグリューワイン。スタンダード
なものから、様々なフレーバーで風味

を変えたオリジナルのものを用意して
います。

リンダーグラーシュ
￥900(税込）

ドイツ冬の名物料理・牛肉とパプリカなど

の野菜を煮込んだ大人気ビーフシチュー

です。

ソーセージ盛り合わせ
\2,000 (税込)

カリーヴルスト、フランクフルト、白ソーセー

ジに限定のソーセージ（ボックヴルスト）
が付いたドイツソーセージの豪華盛り合
わせです。

学校法人大和学園聖セシリアは幼稚園から短大までの総合学園で、今年で創立 88 周年を迎え
ます。カトリックの精神に基づき、「信じ 希望し 愛深く」を心の糧として、奉仕する心をもって広く社会に
貢献できる人間の育成を目指しています。
ライトアップセレモニーでは、聖セシリア女子短期大学と高等学校の聖歌隊有志が参加し、クリスマスの
歌の数々を心を込めて歌います。

冬イチゴとマシュマロのクリスマスラテ

\700(税込)
今が旬の冬イチゴと温かいミルクを合
わせたっぷりとマシュマロをのせました。

かわいらしいカクテルはこの冬イチ押し
です。

＜聖セシリアの聖歌隊＞

＜会場イメージ＞

＜フード・ドリンク＞

＜クリスマスグッズ＞

煙はき人形
¥7,800（税込）

ミューラー社木工品で、ドイツの三

角のお香を入れ、煙を出して香りを
楽しみます。お香（350 円）は入
れ替え用も販売しております。

ドイツクリスマスカード
￥200～¥600（税込）

ドイツのタウヌス地方のクリスマス

カード。素朴な風合いのもの、
金の装飾や手作りのものなど、
ここでしか手に入らないカードを
豊富に用意しています。

高さ約 12m の巨大な本物の

モミの木に赤と緑を基調とした
クリスマスカラーの装飾を施し、
幻想的な雰囲気を演出しま

す。昨年同様、メインツリーの
装飾は「サンジョルディフラワー
ズ ザ・デコレーター」がプロデュ

ースします。

赤レンガナイトエンターテインメント

会場内には、本場ドイツから輸入

したヒュッテ（木の小屋）の店舗
が軒を連ね、クリスマスグッズや、
ドイツの定番料理を販売いたしま

す。なお、本場同様にヒュッテの
屋根にはサンタやトナカイなどの人
形が飾られています。

アルコブロイ マイスターローシャイダーブルスト&
ラングブロイ

FOOD BOAT café グリューワインのおいしい店 ChristmasBar LECKER

サンタさんのおうち メゾンミコ/ドイツ専門・南雲時計店

ドイツ クリスマスマルクト

＜イメージ画像＞

※写真はイメージです